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Droga do IO i Paralimpijskich 2040 w Polsce oficjalnie
rozpoczęta
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17 grudnia 2025 roku w Ministerstwie Sportu i Turystyki spotkali się
przedstawiciele regionów, aby uruchomić przygotowania do Igrzysk
Olimpijskich i Paralimpijskich w Polsce w 2040 roku.  

Warszawa ma pełnić rolę głównego gospodarza igrzysk, ale w projekt
zaangażowanych zostanie około 100 miast z całego kraju. Spotkaniu, na które
zaprosił minister Jakub Rutnicki, przewodniczyli sekretarz stanu Piotr Borys
oraz legenda polskiego sportu – czterokrotny mistrz olimpijski Robert
Korzeniowski, pełniący funkcję doradcy ministra.
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Lubuskie gotowe na olimpijski debiut

Wicemarszałek województwa lubuskiego Grzegorz Potęga oraz Konrad
Paszkowski, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Turystyki i
Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego, aktywnie
włączyli się w dyskusję. Grzegorz Potęga podkreślił atuty regionu, wskazując na
doskonałą bazę w Drzonkowie: – Wojewódzki Ośrodek Sportu i Rekreacji mógłby z
powodzeniem przyjąć dyscypliny takie jak jazda konna czy pięciobój nowoczesny.
Do tego mamy dwie hale sportowe w Zielonej Górze i Gorzowie, idealne na turnieje
w tenisie stołowym – zaznaczył wicemarszałek.

Uczestnicy spotkania omówili konkretne kroki: stworzenie ofert regionalnych
centrów pobytowo-treningowych, rozwój sieci hoteli oraz ocenę potencjału miast
pod kątem wybranych dyscyplin. Wiceminister Borys podkreślił, że „Port Polska”
usprawni komunikację kibiców i reprezentacji sportowych podczas igrzysk.

Strategia na dekadę i lekcja z Paryża

Podstawą przygotowań jest „Strategia Rozwoju Polskiego Sportu 2040”, nad którą
pracuje Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz Rada Ministrów. Dokument zakłada
reformę systemu trenerskiego, nowy model zarządzania talentami, wsparcie dla
regionalnych federacji oraz bliską współpracę ze związkami sportowymi w szkoleniu
dzieci, młodzieży i osób z niepełnosprawnościami.

Spotkanie zakończyła prezentacja Roberta Korzeniowskiego. Na przykładzie
paryskich igrzysk pokazał francuski program „Kraina Igrzysk”, dzięki któremu aż
905 obiektów służyło olimpijczykom.

Konsekwencją spotkania będzie planowany przez Ministerstwo audyt zasobów i baz
sportowych w 16 województwach oraz ocena potencjałów każdego z regionu. Wizyta
wiceministra Piotra Borysa i Roberta Korzeniowskiego, również w województwie
lubuskim, planowana jest w pierwszym kwartale 2026 roku. Pełna aplikacja ma być
gotowa w drugiej połowie przyszłego roku.
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